
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση-διόρθωση του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ιωαννιτών 
Νομού Ιωαννίνων».

2 Κατάργηση του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Νομού Ζακύνθου, καταγραφή των 
πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων του κα-
ταργούμενου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων Νομού Ζακύνθου και περιέλευση 
αυτών στον Ειδικό Περιφερειακό Διαβαθμιδικό 
ΦΟΔΣΑ Ιονίων Νήσων.

3 Αναθεώρηση της άδειας λειτουργίας της Μονά-
δας Φροντίδας Ηλικιωμένων με την επωνυμία 
«Γ. ΡΟΪΔΟΣ Ε.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «ΑΓΗΡΩ» 
που λειτουργεί επί της οδού Γεωργικής Σχολής 32 
Πυλαία Θεσσαλονίκης, 1ος όροφος.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
το μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου προσωπικό του Δήμου Σκύδρας, για το έτος 
2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    161108 (1)
Τροποποίηση-διόρθωση του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ιωαννιτών 

Νομού Ιωαννίνων». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133), όπως σήμερα 

ισχύει.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 63, 65, 214, 225, 238, 

254, 257, 258 και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
σήμερα ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107), όπως σήμερα 
ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α’ 234), όπως σή-
μερα ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλεί-
ου Μιχελάκη του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143), όπως σήμερα ισχύει.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 50/2001 (Α’ 39), όπως σήμερα 
ισχύει.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα π.δ. 
63/2005 - (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4627/2019 (Α’ 133).

11. Την υπ’ αρ. 36710/10334/8-09-2011 (Β’ 2138) από-
φαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας περί έγκρισης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Ιωαννιτών Νομού Ιωαννίνων, όπως τροποποιήθηκε και 
σήμερα ισχύει

12. Την υπ’ αρ. 27/08-09-2020 εισήγηση της Εκτελεστι-
κής Επιτροπής του Δήμου Ιωαννιτών προς το Δημοτικό 
Συμβούλιο αυτού για την τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. 

13. Την υπ’ αρ. 309/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ιωαννιτών περί τροποποίησης του 
Ο.Ε.Υ. του εν λόγω Δήμου.

14. Την υπ’ αρ. 107/2020 γνωμοδότηση (αρ. πρακτικού 
10/22-10-2020) του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Κρίσεως 
Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νομού Ιωαννίνων.

15. Την από 07-12-2020 βεβαίωση (ορθή επανάληψη) 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιω-
αννιτών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - διορθώνουμε, την υπ’  αρ. 36710/ 
10334/8-09-2011 (Β’ 2138) απόφαση της Γενικής Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ιωαννιτών Νομού Ιωαννί-
νων, όπως τροποποιήθηκε και σήμερα ισχύει, ως εξής:

Στο ΜΕΡΟΣ 1 - ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ-
Στο άρθρο 1 (ΕΝΟΤΗΤΑ Α: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ 
ΑΠ’ΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ) προστίθεται αριθμός 8 με 
τίτλο «Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου».

Στο άρθρο 2 «Διάρθρωση Αποκεντρωμένων Υπηρεσι-
ών» αντί του λανθασμένου «ΕΝΟΤΗΤΑ Δ’ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5776

67443



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67444 Τεύχος B’ 5776/30.12.2020

ΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ ΕΔΡΑ ΜΠΙΖΑΝΙ» διορθώνεται στο 
σωστό «ΕΝΟΤΗΤΑ Δ’ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΠΕΔΙΝΗ».

Στο ΜΕΡΟΣ 2- ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟ 2.1: ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
- ΕΝΟΤΗΤΑ Α: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠ’ ΕΥΘΕΙΑΣ 
ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ προστίθεται άρθρο 9Α, ως εξής:

«Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Τμήματος 
Εσωτερικού Ελέγχου»

Το Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου έχει πρό-
σβαση σε όλες τις λειτουργίες, αρχεία, περιουσία και 
προσωπικό του Δήμου, είναι αντικειμενική και ανεξάρτη-
τη υπηρεσία, προκειμένου να παρέχει διαβεβαίωση περί 
της επάρκειας των συστημάτων διαχείρισης και ελέγχου 
του Δήμου, με στόχο τη βελτίωση των λειτουργιών του 
και την επίτευξη των στόχων του, χρησιμοποιώντας συ-
στημικές και δομημένες μεθοδολογίες. Συγκεκριμένα:

1. Παρέχει υπηρεσίες διασφάλισης με ανεξάρτητο και 
αντικειμενικό τρόπο.

2. Μεριμνά: (α) για τη βελτίωση των λειτουργιών του 
οργανισμού, στοχεύοντας σε αποτελεσματικότερες και 
αποδοτικότερες εσωτερικές διαδικασίες, (β) για την επα-
λήθευση συμμόρφωσης με νόμους, κανονισμούς και 
πολιτικές, (γ) για την αξιοποίηση και βελτίωση της απο-
τελεσματικότητας της διακυβέρνησης, της διαχείρισης 
κινδύνων και του Συστήματος Δικλείδων Εσωτερικού 
Ελέγχου, (δ) για τον έλεγχο των διοικητικών και οικονο-
μικών λειτουργιών-αναφορών, καθώς και τεχνολογιών 
πληροφορικής (ε) για την υποστήριξη της υλοποίησης 
των στόχων που έχει θέσει ο οργανισμός, (στ) για τη βελ-
τίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών προς τους πολίτες, 
την τόνωση της εμπιστοσύνης και την αύξηση της ικανο-
ποίησής τους από τις παρεχόμενες υπηρεσίες, (ζ) για την 
αποτροπή φαινομένων διαφθοράς και μη αποδοτικής 
διοίκησης.

3. Πραγματοποιεί αντικειμενική αξιολόγηση της δια-
χείρισης κινδύνων, των εσωτερικών δικλείδων ελέγχου 
και της διακυβέρνησης του Δήμου. Αξιολογεί αν οι υφι-
στάμενες δικλείδες ελέγχου είναι επαρκείς και εφαρμό-
ζονται ορθά, ώστε να περιοριστούν ή να αποφευχθούν 
οι κίνδυνοι που αφορούν την υπό έλεγχο διαδικασία.

4. Παρέχει στα ανώτατα διοικητικά στελέχη και στους 
αιρετούς δημόσιους αξιωματούχους διασφάλιση σχετικά 
με το σχεδιασμό και τη λειτουργία διαδικασιών διακυ-
βέρνησης, διαχείρισης των κινδύνων και ελέγχου εντός 
του οργανισμού του Δήμου.

5. Έχει πλήρη πρόσβαση σε όλα τα βιβλία, τα στοιχεία 
και τις δραστηριότητες του συνόλου των οργανικών μο-
νάδων του Δήμου Ιωαννιτών, έχοντας την ευθύνη διαφύ-
λαξης του απορρήτου των στοιχείων, των οποίων λαμ-
βάνει γνώση και οφείλει εν γένει να τηρεί τους κανόνες 
εχεμύθειας. Οι αρμόδιοι προϊστάμενοι και υπάλληλοι 
των οργανικών μονάδων του Δήμου οφείλουν να συ-
νεργάζονται άμεσα και να παρέχουν πληροφορίες στους 
εσωτερικούς ελεγκτές και γενικά διευκολύνουν με κάθε 
τρόπο το έργο τους.

6. Είναι αρμόδιο για τη διενέργεια ελέγχων στις Υπη-
ρεσίες του Δήμου για το σκοπό αυτό: 

α) Καταρτίζει ετήσιο πρόγραμμα ελέγχων,
β) συντάσσει προσωρινές εκθέσεις και τις αποστέλλει 

στις εμπλεκόμενες υπηρεσίες του Δήμου για την επίτευξη 
συμφωνίας επί των διορθωτικών και βελτιωτικών ενερ-
γειών και τη σύνταξη της τελικής έκθεσης και αποστολή 
στον Δήμαρχο και τους λοιπούς ενδιαφερομένους,

γ) παρέχει στην ελεγχόμενη υπηρεσιακή μονάδα 
πληροφορίες, εκτιμήσεις και υποδείξεις σχετικά με τη 
διαχείριση των κινδύνων, βασιζόμενο σε καθιερωμένες 
πρακτικές ανάλυσης κινδύνου. Ομοίως, οι διενεργούντες 
τον έλεγχο υποστηρίζουν την κατά περίπτωση ελεγχό-
μενη υπηρεσιακή μονάδα όσον αφορά στην πρόβλεψη 
μελλοντικών τάσεων και τον εντοπισμό πιθανών προ-
κλήσεων στο πλαίσιο της λειτουργίας τους, προκειμένου 
να αποτραπεί η μετεξέλιξή τους σε παράγοντες κρίσης,

δ) αξιολογεί τις οργανωτικές αλλαγές και τις επιπτώ-
σεις από την ανάπτυξη νέων συστημάτων και δραστη-
ριοτήτων.

7. Διενεργεί ελέγχους συμμόρφωσης των υπηρεσιών 
(follow up) προσδιορίζοντας το βαθμό υλοποίησης των 
διορθωτικών, προληπτικών και βελτιωτικών προτάσεων 
που έχουν συμφωνηθεί στο πλαίσιο δράσης κατά τη διε-
ξαγωγή των εσωτερικών ελέγχων, καθώς και την τήρηση 
του συμφωνηθέντος χρονοδιαγράμματος.

8. Συνεργάζεται και παρέχει στοιχεία σε όλες τις εξωτε-
ρικές ελεγκτικές Υπηρεσίες, όπως το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
την Εθνική Αρχή Διαφάνειας, το Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους, τους ορκωτούς ελεγκτές κ.λπ.

9. Στις μονάδες εσωτερικού ελέγχου των φορέων με 
το άρθρο 12 του ν. 3492/2006 περιέχονται επιπλέον οι 
εξής αρμοδιότητες:

α) ο τακτικός έλεγχος των πάγιων προκαταβολών που 
έχουν συσταθεί στο φορέα,

β) ο οικονομικός και διαχειριστικός έλεγχος των δη-
μόσιων υπολόγων και δημόσιων διαχειρίσεων που υπά-
γονται στο φορέα,

γ) η διενέργεια ένορκης διοικητικής εξέτασης σε περί-
πτωση απώλειας δικαιολογητικών πληρωμής δημόσιας 
δαπάνης, πριν την έκδοση τίτλου πληρωμής, προκειμέ-
νου να διαπιστωθεί αν η απώλεια αυτή έχει λάβει χώρα 
στην αρμόδια υπηρεσία ή στα Ελληνικά Ταχυδρομεία,

δ) η έρευνα για την ύπαρξη αντικειμενικής αδυναμίας 
απόδοσης λογαριασμού χρηματικού εντάλματος προ-
πληρωμής, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 2362/1995, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3871/2010 
(Α’ 141)».

Στο άρθρο 14 (β1) «Αρμοδιότητες του Γραφείου Κτιρια-
κών Έργων και Υπαίθριων Χώρων» προστίθεται αριθμός 
6. «Μεριμνά για τη συντήρηση των δικτύων ύδρευσης-
αποχέτευσης από το υδρόμετρο και μετά στα δημοτικά 
κτίρια, γήπεδα και εγκαταστάσεις».

Στο άρθρο 20 ΚΕΦΑΛΑΙΟ 2.2 ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΑΠΟ-
ΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ στον αριθμό 4 αντί του 
λανθασμένου «Αποκεντρωμένες Υπηρεσίες με έδρα 
το Μπιζάνι» διορθώνεται στο σωστό «Αποκεντρωμένες 
Υπηρεσίες με έδρα Πεδινή».

Στο άρθρο 23 «Αποκεντρωμένες Υπηρεσίες με έδρα 
Κατσικά» (β), προστίθεται αριθμός 13. «Μεριμνά για τη 
συντήρηση των δικτύων ύδρευσης-αποχέτευσης από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67445Τεύχος B’ 5776/30.12.2020

το υδρόμετρο και μετά στα δημοτικά κτίρια, γήπεδα και 
εγκαταστάσεις»

Στο άρθρο 24, στο θέμα, αντί του λανθασμένου «Απο-
κεντρωμένες Υπηρεσίες με έδρα Μπιζάνι» διορθώνεται 
στο σωστό «Αποκεντρωμένες Υπηρεσίες με έδρα Πε-
δινή».

Στο ΜΕΡΟΣ 4 - ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ-Στο 
άρθρο 29 Οργανικές Θέσεις με Σχέση Εργασίας Δημο-
σίου Δικαίου, τροποποιούνται οι παράγραφοι που αφο-
ρούν στις κατηγορίες Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης και προστίθενται οι 
παρακάτω οργανικές θέσεις, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Οικονομικού 2
ΠΕ Διοικητικού 1
ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1
ΔΕ Τεχνιτών Ξυλουργών 1
ΔΕ Τεχνιτών Σιδηρουργών 1

ΔΕ Τεχνιτών 
Ελαιοχρωματιστών 1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2
ΔΕ Οδηγών 3

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργων 2

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 5

Στο ΜΕΡΟΣ 5- ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - άρθρο 
33 «ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» στον αριθμό 18 της 
στήλης του πίνακα με τίτλο ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ (Οργα-
νική μονάδα) αντί του λανθασμένου «Αποκεντρωμένες 
υπηρεσίες με έδρα Μπιζάνι» διορθώνεται στο σωστό 
«Αποκεντρωμένες υπηρεσίες με έδρα Πεδινή». Προστί-
θεται στο άρθρο 33:
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
(Οργανική μονάδα) ΚΛΑΔΟΣ

3Α. Αυτοτελές Τμήμα 
Εσωτερικού Ελέγχου

ΠΕ Διοικητικού και/ή 
Οικονομικού- Λογιστικού, 
ΠΕ Διοικητικού (Απόφοιτος 
Νομικής), ΠΕ Μηχανικών - 
ΠΕ Πληροφορικής ή 
ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού, 
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων 
Τοπ. Αυτ/σης, 
ΤΕ Πληροφορικής, 
ΤΕ Μηχανικών.

Η παράθεση των κατηγοριών/κλάδων γίνεται κατά 
τρόπο διαζευκτικό με την αιτιολογία ότι οι υπάλληλοι 
της κατηγορίας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ΤΕ Διοί-
κησης Μονάδων Τοπ. Αυτ/σης, ΤΕ Πληροφορικής, ΤΕ 
Μηχανικών μπορούν να κριθούν ως προϊστάμενοι του 
ανωτέρω Τμήματος δεδομένου ότι το Αυτοτελές Τμήμα 
Εσωτερικού Ελέγχου επιλαμβάνεται και έχει πρόσβαση 

σε όλες τις οργανικές μονάδες του Δήμου καθώς και σε 
όλες τις λειτουργίες, αρχεία, περιουσία και προσωπικό 
του Δήμου.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ιωαννιτών του τρέχο-
ντος έτους, ύψους 28.990,00 €, η οποία θα καλυφθεί από 
πιστώσεις εγγεγραμμένες στους ακόλουθους Κωδικούς:

Κ.Α. ΠΟΣΟ Κ.Α. ΠΟΣΟ
10.6011.200 1.162,00€ 15.6051.001 480,00€
10.6051.200 250,00€ 20.6011.001 10.891,00€
30.6011.001 5.160,00€ 20.6051.001 2.832,00€
30.6051.001 1.095,00€ 30.6011.001 900,00€
10.6011.100 2.324,00€ 30.6051.001 200,00€
10.6051.100 500,00€ 35.6011.001 300,00€
15.6011.001 2.214,00€ 35.6051.001 132,00€
30.6021.001 150,00€ 30.6052.001 45,00€
10.6011.200 290,00€ 10.6051.200 65,00€

Για την κάλυψη της δαπάνης στα επόμενα οικονομικά 
έτη θα προβλέπονται οι απαραίτητες πιστώσεις στους 
αντίστοιχους Κ.Α. των προϋπολογισμών του Δήμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 36710/10334/8-09-2011  
(Β’2138) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί 
έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Ιωαννιτών Νομού Ιωαννίνων, όπως τροπο-
ποιήθηκε και σήμερα ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 14 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 122234 (2)
Κατάργηση του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 

Αποβλήτων Νομού Ζακύνθου, καταγραφή των 

πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων του κα-

ταργούμενου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών 

Αποβλήτων Νομού Ζακύνθου και περιέλευση 

αυτών στον Ειδικό Περιφερειακό Διαβαθμιδικό 

ΦΟΔΣΑ Ιονίων Νήσων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντες υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’» (Α’ 87),

2. την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

3. την παρ. 9 του άρθρου 226Α του ν. 4555/2018 «Με-
ταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67446 Τεύχος B’ 5776/30.12.2020

διοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής -Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξια-
κής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ 
Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου ορ-
γάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένει-
ας και την πολιτογράφηση -Λοιπές διατάξεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερυχών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 133), όπως το άρθρο αυτό προσετέθη με την παρ. 3 
του άρθρου 93 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός πε-
ριβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 92),

4. την υπ’ αρ. 15870/2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου 
του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7 - Τ4Γ),

5. τα άρθρα 245, 246, 247 του ν. 3463/2006«Κώδικας 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114), όπως έχουν τροποποι-
ηθεί και ισχύουν,

6. το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με τη παρ. 22 του άρθρου 
119, του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

7. του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232),

8. την υπ’ αρ. 4404/28.6.1985 απόφαση της Νομάρ-
χου Ζακύνθου «Σύσταση Συνδέσμου Καθαριότητας 
Δήμου και Κοινοτήτων Ζακύνθου» (Β’ 465), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 458/18.1.1991 όμοια «Πα-
ράταση λειτουργίας Συνδέσμου Καθαριότητας Δήμου 
και Κοινοτήτων Ζακύνθου» (Β’ 49), καθώς και τις υπ’ αρ. 
221/30.1.2006 «Τροποποίηση απόφασης σύστασης Συν-
δέσμου Καθαριότητας Δήμων Ν. Ζακύνθου» (Β’ 253) και 
2469/08/30.1.2009 «Τροποποίηση της απόφασης σύστα-
σης του Συνδέσμου Καθαριότητας Δήμων Ν. Ζακύνθου» 
(Β’ 790) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων,

9. την υπ’ αρ. 82358/03.06.2020 (ορθή επανάληψη 
18-06-2020) απόφαση (ΑΔΑ:ΨΗ1ΧΟΡ1Φ-Σ3Π) με την 
οποία συστήσαμε την επιτροπή καταγραφής των πάσης 
φύσεως περιουσιακών στοιχείων του καταργούμενου 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Ζακύν-
θου (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Ζακύνθου).

10. το υπ’ αρ. 208/21-08-2020 έγγραφο του ως άνω 
Συνδέσμου με το οποίο διαβίβασε το 3/21-08-2020 Πρα-
κτικό της Επιτροπής Καταγραφής με συνημμένη σε αυτό 
την από 21-08-2020 έκθεση της ως άνω αναφερόμενης 
Επιτροπής,

11. το υπ’ αρ. 208/11-09-2020 νεότερο έγγραφο του 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Ζακύν-
θου (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Ζακύνθου) με το οποίο διαβίβασε το 
4/25-08-2020 τελικό πρακτικό καταγραφής των πάσης 

φύσεως περιουσιακών στοιχείων του καταργούμενου 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Ζακύν-
θου (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Ζακύνθου),

12. το από 16-09-2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του ως άνω Συνδέσμου, με το οποίο επαναδιαβίβα-
σε το υπ’ αρ. 4/25-08-2020 τελικό πρακτικό καταγραφής 
των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων του καταρ-
γούμενου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Ν. Ζακύνθου (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Ζακύνθου) με συνημμένη σε 
αυτό την από 21-08-2020 όμοια αρχική έκθεση της ως 
άνω αναφερόμενης Επιτροπής,

13. το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την κατάργηση του νομικού προ-
σώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία: «Σύνδεσμος 
Διαχείρισης Στερεών απόβλητων Νομού Ζακύνθου».

Β. Διαπιστώνουμε την καταγραφή των πάσης φύσεως 
περιουσιακών στοιχείων του καταργούμενου Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νομού Ζακύνθου, 
όπως αυτά περιγράφονται στο υπ’ αρ. 4/25-08-2020 
τελικό Πρακτικό της εν λόγω Επιτροπής και στην από 
21-08-2020 έκθεση της ως άνω προαναφερόμενης επι-
τροπής και περιέλευση της κινητής και ακίνητης περι-
ουσίας στον Ειδικό Περιφερειακό Διαβαθμιδικο ΦΟΔΣΑ 
Ιονίων Νήσων που περιγράφεται στο ανωτέρω πρακτικό 
και την έκθεση και εμπίπτει στις αρμοδιότητες αυτού.

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης, ο Ει-
δικός Περιφερειακός Διαβαθμιδικός ΦΟΔΣΑ Ιονίων 
Νήσων, θεωρείται καθολικός διάδοχος στην κινητή και 
ακίνητη περιουσία του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερε-
ών αποβλήτων Ν. Ζακύνθου που περιέρχεται σε αυτόν 
και υπεισέρχεται σε όλα τα δικαιώματα και υποχρεώσεις 
αυτών.

Οι εκκρεμείς δίκες σχετικά με πάσης φύσεως διαφο-
ρές που πηγάζουν από εργασίες διαχείρισης στερεών 
αποβλήτων, συνεχίζονται από τον Ειδικό Περιφερειακό 
Διαβαθμιδικο ΦΟΔΣΑ Ιονίων Νήσων, χωρίς να διακόπτο-
νται και χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για κάθε μία από αυτές.

Οι εκκρεμείς δίκες, σχετικά με πάσης φύσεως διαφορές 
που πηγάζουν από εργασίες συλλογής και μεταφοράς 
στερεών αποβλήτων, συνεχίζονται από τον οικείο δήμο, 
χωρίς να διακόπτονται και χωρίς να απαιτείται ειδική 
διαδικαστική πράξη συνέχισης για κάθε μία από αυτές.

Απαιτήσεις τρίτων που δεν έχουν αποτυπωθεί στην έκ-
θεση Επιτροπής Καταγραφής βαρύνουν τον οικείο Δήμο.

Για την απόδοση των περιουσιακών στοιχείων του 
καταργούμενου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων Ν. Ζακύνθου στον Ειδικό Περιφερειακό Διαβαθ-
μιδικο ΦΟΔΣΑ Ιονίων Νήσων, συντάσσεται πρωτόκολλο 
παράδοσης παραλαβής.

Η παρούσα απόφαση και απόσπασμα της έκθεσης 
απογραφής, που περιγράφει τα ακίνητα που έχουν απο-
κτηθεί κατά κυριότητα, καθώς και τα λοιπά εμπράγματα 
δικαιώματα επί των ακινήτων, καταχωρείται ατελώς στα 
οικεία βιβλία του υποθηκοφυλακείου ή κτηματολογικού 
γραφείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67447Τεύχος B’ 5776/30.12.2020

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 14 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 653924(21292) (3)
Αναθεώρηση της άδειας λειτουργίας της Μονά-

δας Φροντίδας Ηλικιωμένων με την επωνυμία 

«Γ. ΡΟΪΔΟΣ Ε.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «ΑΓΗΡΩ» 

που λειτουργεί επί της οδού Γεωργικής Σχολής 32 

Πυλαία Θεσσαλονίκης, 1ος όροφος. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 226) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δ/
σης - Πρόγραμμα «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 133/2010 (A΄ 226) που αφορά 
τον Οργανισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

3. Την υπ’ αρ. οικ.81320+77909/2016 (Β’ 4302) έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 570607 (7712)/2019 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (Β’ 3475).

6. Την υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/6-6-1996 υπουργική 
απόφαση «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μο-
νάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες, 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα» (Β’ 455).

7. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25-06-2007 υπουρ-
γική απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση των υπό 
στοιχεία Π4β/οικ.3176/06-06-1996 (Β’ 455) και Π4β/οικ. 
4690/30-08-1996 (Β’ 833) υπουργικών αποφάσεων περί 
προϋποθέσεων ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες, κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα και μη κερδοσκοπικού αντίστοιχα» (Β’ 
1136/2007), όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής 
πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

9. Την υπ’ αρ. 519649/17798/18.09.2019 άδεια λειτουρ-
γίας της Μ.Φ.Η. κερδοσκοπικού χαρακτήρα, με την επω-
νυμία «Γ.ΡΟΪΔΟΣ Ε.Ε.» και διακριτικό τίτλο «ΑΓΗΡΩ»(ΑΔΑ: 
602Λ7ΛΛ-56Υ) (Β’ 3670).

10. Την υπ’ αρ. 162059/6071/11-3-2020 αίτηση αναθε-
ώρηση άδειας λειτουργίας της Μ.Φ.Η. κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, με την επωνυμία «Γ.ΡΟΪΔΟΣ Ε.Ε.» και διακρι-
τικό τίτλο «ΑΓΗΡΩ».

11. Το από 20/11/2020 πρακτικό αυτοψίας της επιτρο-
πής καταλληλότητας Μ.Φ.Η. η οποία έκρινε ότι η ανωτέ-
ρω Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων πληροί τις -από την 
σχετική νομοθεσία- προϋποθέσεις για την αναθεώρηση 
της άδειας λειτουργίας της με αύξηση της δυναμικότητας 
της από 44 σε 83 κλίνες, αποφασίζουμε:

Την αναθεώρηση της υπάρχουσας άδειας λειτουρ-
γίας της Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων υπ’ αρ. 
519649/17798/18.09.2019 (Β’ 3670 - ΑΔΑ: 602Λ7ΛΛ-56Υ), 
με την επωνυμία «Γ.ΡΟΪΔΟΣ Ε.Ε.» και διακριτικό τίτλο 
«ΑΓΗΡΩ», ως προς την δυναμικότητα από 44(σαράντα 
τέσσερις) σε 83 (ογδόντα τρεις) κλίνες, η οποία λειτουρ-
γεί στην οδό Γεωργικής Σχολής 32 Πυλαία Θεσσαλονίκης, 
1ος όροφος.

Τα λοιπά στοιχεία της άδειας λειτουργίας της ανωτέ-
ρω της Μ.Φ.Η. κερδοσκοπικού χαρακτήρα, παραμένουν 
αμετάβλητα.

Η επιχείρηση υποχρεούται να διατηρήσει το απα-
ραίτητο προσωπικό σύμφωνα με τις διατάξεις των υπό 
στοιχεία Π1γ οικ. 81551/2007 και Π4β/οικ. 3176/1996 
σχετικών υπουργικών αποφάσεων.

Επίσης, υποχρεούται να επιτρέπει το έλεγχο από 
τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 2345/1995.

Οποιαδήποτε παρέκκλιση ή μη συμμόρφωση προς τις 
ρυθμίσεις των ανωτέρων σχετικών υπουργικών αποφά-
σεων που διέπουν την Ίδρυση και την Λειτουργία Μονά-
δας Φροντίδας Ηλικιωμένων συνεπάγεται την ανάκληση 
της άδειας λειτουργίας αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Νοεμβρίου 2020

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΡΔΑΒΑ 

    Ι 

 Αριθμ. 12123 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

για το μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου προσωπικό του Δήμου Σκύδρας, για το 

έτος 2021.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 36,48,49 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

2) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010. 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), οι οποίες ισχύουν από 
1/1/2016, σύμφωνα με το άρθρο 35 του ανωτέρω νόμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67448 Τεύχος B’ 5776/30.12.2020

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015)». 

5) Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β’ 1793).
6) Τον κανονισμό λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαρι-

ότητας του Δήμου Σκύδρας (υπ’ αρ. 115/2011 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου Σκύδρας).

7) Την υπ’ αρ. 3119/12-5-2011 (Β’ 1551) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης περί καθιέρωσης λειτουργίας της 
υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου Σκύδρας κατά το 
Σάββατο.

8) Τον κανονισμό λειτουργίας Λαïκών Αγορών Δήμου 
Σκύδρας (υπ’ αρ. 135/2014 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σκύδρας).

9) Την υπ’ αρ. 13074/4-7-2014 απόφαση του Δημάρχου 
Σκύδρας περί κατανομής, τοποθέτησης και ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στο υπηρετούν προσωπικό του Δήμου 
Σκύδρας.

10) Την υπ’ αρ. 16293/3-9-2014 απόφαση του Δημάρ-
χου Σκύδρας περί ανάθεσης καθηκόντων πρακτικογρά-
φου των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σκύδρας.

11) Την υπ’ αρ. 12787/19-9-2014 (Β’ 3028) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου 
Δημοτικής Ενότητας Σκύδρας και Δημοτικής Ενότητας 
Μενηίδος του Δήμου Σκύδρας.

12) Την υπ’ αρ. 914/1/19-1-2015 απόφαση του Δη-
μάρχου Σκύδρας περί ορισμού υπευθύνων είσπραξης 
εσόδων από τη Λαïκή Αγορά Σκύδρας.

13) Τις εισηγήσεις των υπηρεσιών του Δήμου.
14) Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις ανωτέρω εισηγή-

σεις των υπηρεσιών απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
προσωπικού του Δήμου, πέρα από τις ώρες υποχρεωτι-
κής απασχόλησης, λαμβανομένης υπόψη και της γενικής 
μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων, κα-
τάργησης οργανικών θέσεων και περιορισμού των προ-
σλήψεως καθώς και της έκτακτης πραγματικότητας που 
έχει διαμορφωθεί λόγω του κορωνοϊού COVID-19, που 
καθιστά αναγκαία τη διαχείριση της παρούσας κρίσης 
διά της λήψεως κάθε δυνατού μέτρου προστασίας του 
υπέρτατου αγαθού της υγείας και της ανθρώπινης ζωής 
αλλά και της ομαλής λειτουργίας της δημόσιας διοίκη-
σης, για την κάλυψη των παρακάτω αναγκών:

- Για την αντιμετώπιση από το προσωπικό της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών έκτακτων περιστατικών οποιασ-
δήποτε φύσης (φυσικές και τεχνολογικές καταστροφές).

- Για τη συμμετοχή της υπηρεσίας με παροχή ηλεκτρι-
κού ρεύματος, όπου κρίνεται απαραίτητο για την κάλυψη 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών.

- Για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών της υπη-
ρεσίας Καθαριότητας: αποκομιδής απορριμμάτων και 
ανακύκλωσης, σαρώματος των οδών, πλατειών και κοι-
νόχρηστων χώρων, οδοκαθαρισμού,αποκομιδής απορ-
ριμμάτων.

- Για τη διεκπεραίωση έκτακτων και επειγουσών ανα-
γκών της Οικονομικής Υπηρεσίας για τις οποίες απαι-

τείται εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου (σύνταξη 
βεβαιωτικών καταλόγων, χρηματικών καταστάσεων, 
απολογισμού κ.λπ., συγκέντρωση και αποστολή στοι-
χείων και διευκρινίσεων, κλείσιμο προηγούμενο έτους 
συμφωνία γενικής και δημόσιας λογιστικής, συμφωνία 
υπολοίπων χρηματικών καταλόγων, κατάρτιση απολογι-
στικού πίνα κα, περιουσιολόγιο, μισθώματα, προμήθειες, 
διόρθωση τετραγωνικών κ.λπ.).

- Για τη διεκπεραίωση εργασιών του Τμήματος των 
Διοικητικών Υπηρεσιών για τις οποίες απαιτείται εργα-
σία πέραν του κανονικού ωραρίου και συνεργασία με 
άλλες υπηρεσίες εντός και εκτός Δήμου, όπως εφαρ-
μογή μεγάλου αριθμού νέων νομοθετικών ρυθμίσεων 
μέσα σε αυστηρές προθεσμίες (μισθολόγιο, βαθμολόγιο, 
αξιολόγηση υπαλλήλων, αναδιάρθρωση υπηρεσιών, κι-
νητικότητα, προγραμματισμός προσλήψεων, διαδικασίες 
πρόσληψης ωφελούμενων Κοινωφελών Προγραμμάτων 
ΟΑΕΔ, κ.λπ.), εφαρμογή των νέων μέτρων παροχής της 
εργασίας και της προστασίας του προσωπικού λόγω 
COVID-19, ενώ υπάρχει έλλειψη διοικητικού προσωπι-
κού.

- Για τη σύνταξη και τήρηση των πρακτικών των Συνε-
δριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου που γίνονται τις 
απογευματινές και νυκτερινές ώρες, πέρα από το υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας του αρμόδιου υπαλλήλου.

- Για την εκτέλεση της υπηρεσίας των Ληξιαρχείων 
Δημοτικής Ενότητας Σκύδρας και Μενηίδος.

- Για τη διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη των 
Σχολικών Επιτροπών του Δήμου οι οποίες στερούνται 
προσωπικού και εξυπηρετούνται από τακτικό υπάλληλο 
του Δήμου εκτός από τα καθήκοντα της θέσης του και 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

- Για την ανάγκη για εμπλουτισμό και διόρθωση στοι-
χείων στη βάση δεδομένων του Εθνικού Δημοτολογίου 
σύμφωνα με τις οδηγίες του Υπουργείου Εσωτερικών.

- Για την κάλυψη των αρμοδιοτήτων κάποιων υπαλ-
λήλων που λείπουν λόγω ασθένειας ή άλλων αιφνίδιων 
κωλυμάτων, και των μέτρων για τον περιορισμό διασπο-
ράς του κορωνοιού από την υπερωριακή εργασία άλλων 
υπαλλήλων, προκειμένου να αποφευχθεί η δυσλειτουρ-
γία των υπηρεσιών του Δήμου, ανάγκη που μπορεί να 
προκύψει σε όλες τις υπηρεσίες του Δήμου.

15) Την υπ’ αρ. 12122/2-12-2020 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, από την οποία προκύπτει 
πως η δαπάνη για την αποζημίωση της υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων του Δήμου σύμφωνα με 
τους παρακάτω πίνακες, θα καλυφθεί από τις προβλε-
πόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμό του Δήμου Σκύ-
δρας οικονομικού έτους 2021, ως εξής:

1) Στην υπηρεσία Διοικητικών και Οικονομικών υπη-
ρεσιών 

Κωδικός: 02.10.6012.001 αποδοχές (ΜΟΝΙΜΩΝ) ποσό 
ευρώ 10.161,60

Κωδικός: 02.10.6022.001 αποδοχές (ΙΔΑΧ) ποσό ευρώ 
1.694,40.

2) Στην υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού 
Κωδικός: 02.20.6012.001 αποδοχές (ΜΟΝΙΜΩΝ) ποσό 

ευρώ 1.309,98,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67449Τεύχος B’ 5776/30.12.2020

Κωδικός: 02.20.6022 αποδοχές (ΙΔΑΧ) ποσό ευρώ 
1.000,80.

3) Στην υπηρεσία Τεχνικών Έργων
Κωδικός: 02.30.6012.001 αποδοχές(ΜΟΝΙΜΩΝ) ποσό 

ευρώ 1.351,00.
4) Στην υπηρεσία Πρασίνου
Κωδικός: 02.35.6012.001 αποδοχές (ΜΟΝΙΜΩΝ) ποσό 

ευρώ 1.694,40, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 

με αμοιβή στο μόνιμο και στο με σχέση εργασίας ιδι-
ωτικού δικαίου προσωπικό του Δήμου Σκύδρας, για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, όπως εξειδικεύονται παραπά-
νω, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, όπως ισχύουν, για το έτος 
2021, ως εξής:

Α) ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣΘΕΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 
κατά κλάδο/ειδικότητα

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 22η 
ώρα

Άτομα Ώρες
1 υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού 
(δημοσίου δικαίου) που συντάσσει και 
τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του

1 240

1 υπάλληλος ΠΕ Διοικητικού 
(δημοσίου δικαίου) που εκτός από 
τα καθήκοντα της θέσης του και 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας του εκτελεί και την υπηρεσία 
Ληξιαρχείου Δ.Ε. Σκύδρας

1 240

1 υπάλληλος ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού (δημοσίου δικαίου) που 
εκτός από τα καθήκοντα της θέσης 
του και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας του εκτελεί και την 
υπηρεσία Ληξιαρχείου Δ.Ε. Μενηίδος

1 240

ΣΥΝΟΛΟ 3 720

Β) ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ 

1. ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κλάδο

Απογευματινή 
υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Άτομα Ώρες

1 ΔΕ Διοικητικού,
1 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
1 ΔΕ Οδηγών

3 450

ΣΥΝΟΛΟ 3 450

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Α.Χ.

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά ειδικότητα

Απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι 22η ώρα

Άτομα Ώρες

1 ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού

1 200

ΣΥΝΟΛΟ 1 200

Γ) ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣ-
ΜΟΥ 

1. ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κλάδο

Απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι 22η ώρα

Άτομα Ώρες

1 ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων (Σαρώθρου)

1 50

2 ΔΕ Οδηγών Αυτ/των 2 50

1 ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 240

ΣΥΝΟΛΟ 4 340

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Α.Χ.

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κλάδο

Απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι 22η ώρα

Άτομα Ώρες

1 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 1 200

ΣΥΝΟΛΟ 1 200

Δ) ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
1. ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κλάδο

Απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι 22η ώρα

Άτομα Ώρες

1 ΠΕ Πληροφορικής 1 20

1 ΔΕ Τεχνιτών 2 150

1 ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων

1 50

ΣΥΝΟΛΟ 4 220

Ε) ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
1. ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κλάδο

Απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι 22η ώρα

Άτομα Ώρες

1 ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπόνων 1 40

ΣΥΝΟΛΟ 1 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67450 Τεύχος B’ 5776/30.12.2020

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας μέχρι 
την 22η ώρα, πέραν της υποχρεωτικής, δεν μπορούν 
να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο, 
το εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο 

οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της, ορίζε-
ται ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης οργανικής μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σκύδρα, 2 Δεκεμβρίου 2020

Η Δήμαρχος

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΓΝΑΤΙΑΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057763012200008*


		2020-12-30T14:30:19+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




